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To I N o i ;I N o v I

@rivm.nl

Ca: T o IEKETI @i i)
@rivm.nl]; rivm.nl]

From:

Sent: Fri 11/13/2020 5:11:00 PM
Subject: RE: Aandeel positieve meldingen niet uit GGD teststraten
Received: Fri 11/13/2020 5:11:01 PM

De planning is dat het eind nov in CoronlT is ingebouwd, dus dat kan niet (veel) sneller invoegen in Osiris.

From: < 5.1.2e @rivm.nl>

Sent: vrijdag 13 november 2020 17:48

@rivm.nl>; 515 R LR @ rivm .nl>

@rivm.nl>; S @rivm.nl>;
@rivm.nl> @rivm.nl>

Subject: RE: Aandeel positieve meldingen niet uit GGD teststraten

Eens met je dat het handiger is om toe te voegen aan de vragenlijst, afgeweging eerder was dat het snel in CoronIT
ingebouwd zou zijn, maar dat betwijfel ik ten zeerste.
Mijn voorkeur zou dat in ieder geval wel hebben.

Groet,

rom: [IEEKECHIN NEXECNN @ ivin.nl>

Sent: vrijdag 13 november 2020 17:11

@rivm.nl>

@ rivm.nl>; rivm.nl>;
rivm.nl>; < rivm.nl>;

Subject: RE: Aandeel positieve meldingen niet uit GGD teststraten

Goedemiddag,

Uiteindelijk zou het veel handiger zijn als een vraag toegevoegd wordt in de vragenlijst, maar ik overzie niet de
overwegingen die daarover gemaakt zijn.

Gezien de stijging in de meldingen (zelfs naar GGD-meldingsdatum) in de randstad (Amsterdam, Haaglanden,
Utrecht, Zaanstreek Waterland), terwijl in de teststraten aantallen getest, alsook niet in het %positief een stijging
evident is, lijkt het mij nuttig als we zo snel mogelijk zicht proberen te krijgen hierop.

In het inf@ctbericht staat inderdaad: "De GGD noteert dan in het aantekeningenveld voor LCI/EPI veld:
'antigeensneltest van overig lab' (zie tabel).”

Goed als we onze eerste zoekactie dus richten op de frequentie van teksten als “antigeen”, “sneltest”, "commerci”
in de variabele “"MELGGDExtern”.

@ 5.1.2e zou je hier vandaag nog een actie op willen inzetten?

Groeten van
erom: IR EE e 1>

Sent: vrijdag 13 november 2020 16:32

@rivm.nl>;
D rivm.nl>;
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Subject: RE: Aandeel positieve meldingen niet uit GGD teststraten

Bestecollega’s,

Goed dat jullie kijken naar de vrije tekstvelden.

We hebben in een eerdere Inf@ct al aangegeven dat de GGD'en in dit vel moeten aangeven als zij een antigeentest
bij een overig lab melden.

Hierbij hebben wij dus specifiek geformuleerd. Zoeken jullie naar deze teksten? Dat lijkt mij wel handig.

PCR's uit commerciele teststraten zijn meldingsplichtig, maar andere type testen niet dus die komen niet in Osiris.

Er is nu heel veel vraag naar deze data, dus ik denk graag mee over hoe wij dit kunnen oplossen.
In ieder geval zouden we een en ander uit HP Zone kunnen uitlezen, maar dat maakt het proces natuurlijk weer
ingewikkeld.

Als jullie het anders zien en er evt een nieuwe Inf@ct nodig is, dan hoor ik dat graag.
Houden jullie mij op de hoogte?

Groet,
5.1.2e

From: [NEKECNN MIDEDMl o v .. 1>
Sent: donderdag 12 november 2020 15:58
To: rivm.nl>

cc: IIERED mnvm-nb:MM-nb

Subject: RE: Aandeel positieve meldingen niet uit GGD teststraten

I

In het losse opmerkingen veld voor EPI zeg maar? En wordt het binnenkort niet als vraag nog toegevoegd in de
Osiris vragenlijst?

We weten wel uit de virologische weekstaten nog iets over de aanvrager, maar niet op individueel niveau dan
natuurlijk.

Ik zet oze diagnostiek aanspreekpunten in cc, ook omdat ik volgende week een weekje vrij ben.

Een inf@ct zou een goed idee zijn, kunnen jullie een voorzetje maken?

Groet,

rivm.nl>
Verzonden: donderdag 12 november 2020 15:45

Aan: < rivm.nl>

Onderwerp: RE: Aandeel positieve meldingen niet uit GGD teststraten

Nog niet, we zijn hier wel mee bezig. Het zit namelijk zo, in het vrije tekstveld kunnen GGD‘en invullen dat het een
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om een test betreft uit bijv. een commerciéle teststraat. Maar omdat wij dit uit de data moeten halen, moeten we
de juiste woorden vinden om deze meldingen in de data te kunnen vinden.

Onze eerste stap is om inventarisatie te maken van wat GGD’en invullen in de vrije tekst veld als het om een zo'n
test gaat. Het idee is om alvast GGD Rotterdam, Haaglanden, Amsterdam, Utrecht, Groningen en Noord-Limburg
alvast te mailen met deze vraag.

Misschien een idee om dit ook via infact bericht te vragen aan de GGD’en?

Groet,

2e

From: [INENECNN JEEXE o v 1>

Sent: donderdag 12 november 2020 15:04
To: rivm.nl>
Subject: FW: Aandeel positieve meldingen niet uit GGD teststraten

Hoi collega’s,
Hebben we antwoord op deze vraag:

Brengen jullie in kaart wel aandeel van de meldingen uit de GGD teststraten komt en welk aandeel vanuit andere bronnen (zoals
commerciéle teststraten)?

van: <Besrdzhornt>

Verzonden: woensdag 11 november 2020 14:09
Aan: <HEEMerivm >
Onderwerp: Aandeel positieve meldingen niet uit GGD teststraten

I

Wat wij ons afvroegen. Brengen jullie in kaart wel aandeel van de meldingen uit de GGD teststraten komt en welk aandeel vanuit
andere bronnen (zoals commerciéle teststraten)?

En ter check: Is de automatische mail met indicatoren alweer verzonden? Ik heb deze nog niet ontvangen.

Met vriendelijke groet,

Adres:
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www.ggdghor.nl

De uitbraak van het Coronavirus vraagt dat ook wij, in lijn met de maatregelen van de Rijksoverheid, zoveel mogelijk thuiswerken. U kunt mij
goed bereiken via e-mail of via mijn mobiele telefoon.

Dit bericht 1s witsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten. Als u dit
bericht per abuis hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vernietigen en de afzender te informeren. GGD GHOR
Nederland is niet aansprakelijk voor onjuiste en onvolledige overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail
bericht, of een te late ontvangst daarvan.



